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Ставайте до борб* за яове ван« ■ деревнім промислі та­

ких умовин, котрі нищать здо- 
! ровле, плодять хороби і не­
славу для громади. г

чому сйі-ар хоче
гааіі»паіітт да<’ ТЇШИТИСЬ жнтем, але оноБІЛЬШЕ ЕМІГРАНТІВ, йом> коне4*0 потрібне в бо-

іротьбі за вдержане свого за- 
Містер Ґрент Гол, відома фі- нятя. Се особливо правдиве 

гура в Сі-Пі-Ар-ській компа- в деревнім промислі. Без здо 
нП послїдиими часами публич- ровля робітник не може діста­
но висказуе свою думку, що Іти занятя, а тим самим не мо- 
в виду браку відповідних ро- же дістати потрібних средств 
бітників зупиняєте ся зелізно-ідо житя. Др того слабе здо- 
дорожна будівельна робота в ровле означає лиши! видатки, 

Праця була колись вільна, краю Брак робітників поя-{нужду і коротше жите. 
всїми шанована, радісна і ша- сняє він тим, що повернувші з ; Чомуж має хтось мати пра- 
слива. Але відтак зістала она війни жовніри,, як і англійські во рабувати ваше здоровле, 
поневолена предками Капіта- робітники взагалі, не хотять котре е вашим житєм? Орга- 
ла. Она служила їм запряже- брати ся до такої тяжкої ро- нїзуйтесь всі робітники і ра­
на в важке ярмо, а они жили Гі боти, як при зелізнодорожних зом примусите підприємця по 
трудом, мучили її і знущали будовах і подібних занятях. викувати ся правительствен-

Він піддав думку, щоби затри- ним і юнїйним постановам.
Одначе Праці часто снили мати ту в Канаді Чехо-Слова- -------——

ся II часи вільного, щасливого ків, абр привезти більшу скіль . -, _
житя і она многі рази пробу- кість емігрантів з центральних ЦІ|||||ДЛі) Q ТВИН ФОЛС 
вала вирвати ся із неволі. По- європейських держав.

топить ся, отже можна собі у- 
явити положене., 1—

На березі, або близько бере 
га ріки нема вигод, за винят­
ком одного малого кльозета

дий з ріжннх дістріктів, що до]Контрреволюція вже погмблж. 
справ, на котрими, після їхньо 
го бажаня, малаб Конвенція 
радити. Але ми оповістимо 
на сторінках часописи “В. С.
Federation»!" все, що ще на­
спіє. Надіємось, що кождий 
дістрікт вишле своїх репрезен­
тантів і ломимо того, що де­
котрі дістрікти не могли ви­
повнити свого оподаткована, 
або видактів, ми певні, що нї-

ДЕСЯТЬ ЗАПОВНИ* 
КАПІТАЛУ.

БОРОТЬБА ПРАЦЇ З КА­
ПІТАЛОМ.

/жите! *
А Праця побілить! Визначний совітський діяч 

Раде* у відповідь на предло- 
жене лорда Кцрзона в справі 
перемиря совітської Росії з о- 
станками денікінської армії 
на Кримі, заявив:

“Совітська Росія полишає 
політику мести погнбаючнм 
класам. Ми знаємо, що контр-

1. Я Бог твій і Пан, що ви­
провадив тебе з царства сво­
боди й кинув у рабство. Не 
сьмієш мати иншнх богів крім 
мене.

По всьому сьвіту, ПО ВСІХ 
країнах, скрізь розгорілась бо­
ротьба — Праці з Капіталом.

Праця — се плід конечних 
потреб житя людини. Она че­
сна і всім людям потрібна до­
бродійка. Она
ЛЮДСЬКОГО житя.

Капітал
томок Февдала, виродного си­
на Рабовладільця і т. д. і т. д.

уживаного робітниками, котрі 
працюють в ложі ріки. Той- 
же я сказав перенести в відпо- 
віднійше місце.

Судячи то зажаленє з ко- 
ждого боку, я не думаю, що 
оно

2. Не старай ся о богацтва, 
ні по образу й подобі тих, що 

оправдане. Особливо* в небесах, над нами, ні тих, що 
тоді, коли я знаю, що сі кон- в глубинї вод під нами, без то- 
трактори є готові ввести в у- го, щоби була Яка будь ко- 
житє все, що тільки они у- ристь для мене! 
важати муть за корисне для їх Ти раб мій, а я капіталіст, 
нїх робітників. Я можу ше; всесильний Владика твій. Я

революційна Росія вже не по- 
двигнеть ся. Тому ми могли 

армій

підвалина
хто не спротивить ся їхньомуі 
праву мати своїх делегатів на! 
конвенції, бо в інтересі органі­
зації є, щоби її члени були на - 
конвенції як найчисл^ннїйше і і 
як найширше репрезентовані.

З товариським привітом, 
В Вінч,

помилувати останки 
Колчака і Юденїча, помилува-

сс виродний ло-

білогвар-ти архангельських 
дійцїв і готові тепер помилу­
вати піддаючих ся на Кримі".додати, що замовлено тут спа ревно уважаю, щоби убоже- 

лювач (incineratorі,котрий по- ство батьків було наслїд- 
винен прийти сюди в протягу CTBOM їх дїтий і щоби кожде 
одного місяця*1. } поколїнє видавало богацтво

В виду ТИХ умовин, про KO- для мене, 
трі інспектор признає, що їх я покровитель тисячів хулї- 
знайшов, Що такі були, в ви- Ганів, яких серця переповнені 
ду його розпорядженя про лірбовю до мене і які помага- 
те, ЩО рішучі уліпшеня мають ють МЄНЇ дерти з тебе сім 
бути пороблені І В виду того, шкір.
що Др. МекКолі зістав про- з. Не пробуй навіть старати 
гнаний за домаганє тих же са|ся о що небудь для себе, бо 
мих улїпшень, оно справді зна н не прощу нікому, хто на- 
менним явдяєть ся то врправ- магав би ся до того, хоч би
дуванє- компанії,.котре робить ! й цплармо.___
інспектор в послїднім роздї- ; 4. Памятай на дні робочі*Ті

проводи їх так, як я, капіта- 
Фактом є, що декотрі гтра- лїст> foro забажаю. За непо- 

вительственні урядники дума- СЛуХ я строго караю, 
ють, що їхнім обовязком я о-! Пять днів маєш працювати 
хоронити підприємців, замість на мене, щестий для себе. А 
робітників. Закони виразно І СЄмий день нехай буде тобі 
були ухвалювані в цїли охоро- відпочинком, щоби ти набрав 
ни робітників і загальної пу-1 сили до дальшої праці для 
блики. Нехай же сповняють мене, БоН.й Пана твоєго. То- 
се ті, котрих платить ся за на- ! г0 дня ні ти, ні жінка твої, ні 
гляданє над перестеріганєм за ! лути твої не сьміють нічого 
КОНІВ. Коли* НІ, КОЛИ они І робити, щоби з тим більшою 
старати муть ся дальше закри{енергією забрати ся до робо- 
вати підприємців, так як они;ти для мене з новим тижнем, 
робили В минувшині, ТОДІ KO- ,'Іише тим, що услугують мені 
нечним є усунути їх від уря- та ззбавляють мене, нехай бу­
ду, а поставити на їхнє мі- де вільно працювати й в не- 
сце ЛЮДИЙ, котрі правильно ро ДЇЛЬНІ дні.

5. Шануй і слухай господаря 
й підприємців, другів і спіль- 

подумати про се, щоби у- ників моїх, так, щоби дні тво- 
мовини в кемпах відповідали го житя були їм на услуги, а 
вимогам закона про здоровле мені на пожиток.
Єсли в котій кемпі нема копії 6. Убивай, коли мені того 
того закона, дістаньте його з потрібно. .
дістріктового офісу. Єсли у- 7. Не кради, бо се право 
мовини панують не такі, як|належить тільки одному мені,

твому Господу й Богу — капі 
талїстови.

8. Жінку й дочки твої маєш 
дати для заспокоєня моєї жа­
доби.

9. Роби ложні доноси на 
ближнього твого, коли тіль­
ки він є соціаліст.

10. Не пожадай нічого з то-
_ „-.го, ЩО творіНп руками твоїми.ЧОМУ НАЛЕЖУ Я ДО 1,е пожадай землі, на котрій

п іти родив ся, ні всього добра,
ОРГАН ІЗ АШ11 иа К0ТРе склала ся праця тво-

їх попередників, ні богацтва 
і майна богатих, словом, не 
іюжадай нічого того, 
власністю капіталу.

АДРЕСАРСекр.-Кас,-1
N

ПРОМИСЛОВО! ЮНП ДЕРЕВ­
НИХ І КЕМПОВИХ РОБІТ­

НИКІВ ОДНОЇ ВЕЛИКОЇ 
ЮНІЇ

Лондонська робітнича газе- ^ ^ Worker,'
та Дейли Гералд пише про 
достарчуванє амуніції до 
Польщі слідуюче:

“Конференція докових ро- (Є се одна промислова Юнїя 
бітників в Плаймавт вислала включаюча всіх логовнх і 
відозву Зо всіх буштгйських г конструкційних 
рс>6*гників, закликаючи їх де робітників), 
каслїдуваня лондонських ро-і 
бітників, які відмовились ла- 
дувати амуніцію на корабель 
“Джолли Джордж", яка була 
призначена для Польщі.

Се є зазив, що повинен знай 
ти голосний відгомін в широ­
ких робітничих масах.

Робітники самі мусять взя­
ти на себе обовязок прнверне- 
ня миру в Европі. Бо нема 
жадної иншої сили, яка могла 
би або хотіла би се зробити...

Єе не лиш сама Англія по­
носить вину за такий стан рі- 
чий: Франція і Америка також 
винні. І до одних з найпідлїй- 
ши^ роль, відіграних в тій по­
ганій історії є роля відограна J. H. {Thompson 
в гіриготованю сеі війни Аме­
риканським Червоним Хре­
стом...

•‘Амуніція не сміє бути післа- 
на до Польщі. Се є в силі ро­
бітників зробити так, щоб ні 
одна рушниця, ні одна куля, 
ні один уніформ не був висла­
ний з Анґлїї до Польщі. Доко­
ві робітники показали дорогу.
Всі прочі докові робітники 
і зелїзничники повинні попер­
ти їх.

С'я'Ттольська амуніція є най- 
чорнїйшим товаром з 'ЧорнИх.
Ладувати її — значить брати 
участь в нищеню Европи; се 
значить брати участь в новій 
війні проти російської репуб- 
лики, в війні, яка має на цїли 
привернене царизму і кайзе- 

що є ризму і введене білого теро­
ру від берегів ріки Рему до Е. Watersgn 
побереже Тихого океану".

“ДЕПЛИ ГЕРАЛД” ПРО ВИ­
СИЛКУ АМУНІЦІЇ ДО 

ПОЛЬЩІ.

ся над ньою. V.

Industrial Union of the 
One Big Union)Всі, що знають дядька “Ci- ■ Недавно тум Доктор Мек- 

лила не мало крови в бороті,- піяра" і його історію, розумі- Колі будучи місцевим лікарем 
бі за свою СМОРОДУ, .але побідують, що він має невмірущу лю- в Abitibi Power & Paper Co. жа- 
никами виходили її гнобителі, бов до центральних Европгй- лував ся на яееанітарнїт" пога- 

Они були мудрі, хитрі і тіль цїв, орієнтальних, або всяких ні уііовини істнуючі там так

тратила она не мало сил, лро-

кешіавих __
ки й над тим думали, як би тоіинших іробітників, котрі хо—богато, що компанія усунула 
на завеїгди вдержати Працю тяті*,, працювати серед його у- його від занятя, хоч він був

мов довгих годин праці, малої 
платні, несанїтарних кепм і 
неюнїйних условин. Тимчасом 
в краю є подістатком робіт­
ників, котрими можна запов­
нити всі місця праці, які де 
лише ел але до конструкцій­
них кемп в сім краю ідуть ли­
ше ті з самошануючих себе ро вав

лі.

плачений робітниками за йо- 
Судбурський ді-

рабииею, щоб она на них пра­
цювала, а они ^іоб жили пло­
дами її труда «і вели без­
журне, бездїльне і безпутне
житє

Праця за трудом, горем і 
невдачних

Офіціальні органи:
В. С. Federationist 

Le Travailleur 
Vapaus

Українські Робітничі Вісти.

го услуги.
Стріктовий офіс вислав копію 
його рапорту до Департамен­
ту Здоровля, а той вислав інс­
пектора- для провіреня поло- 
женя справи. Після його вла­
сного признаня ся, він сумнї-

знемогою після 
змагань, видіставшись на во- Головний секретар-касієр 

Е. Winch
Головна кватира:

61 Cordova St. W. 
Vancouver, В. C. 

Телефон: Sey. 7856.

лю, не могла вивчитись ні хи-
способів обманьства, ні бітників, котрих заставляє неу 

Н1 мо.тима конечність. Ідуть ра- 
Через днїше хіба до тих кемп, в ко­

трих завдяки організованосте 
робітників вимушено вдержу- 

{ванє санїтарности і юиїйні у- 
мови праці.

ся, що до правильносте 
зажалень доктора ще перед 
тим, заки він поїхав до кем- 
пи, що сьвідчить дуже пога­
но про чоловіка, котрого обо­
вязком є безсторонно уважа­
ти на придержуване ся зако­
нів. Інспектор дальше заяв­
ляє: “Я приходжу до заклю- 
ченя, що уліпшеня або зара- 
джуваня, котрі я застосовую, 
могли булй легко бути засто­
совані самим доктором”.

трих
безличного крутарства, 
брехливої мудросте, 
те її легко перехитрювали, 
обманювали, обріхували.

Дістріктові офіси:
Праця знала лише один ра-| 

тунок для себе -— її власну І 
силу. Тільки не сьвідойїчбу- 
ла того, в чім саме криєть ся 
її сила.

Ті гнобителі, а найпаче тепе­
рішній її пан — Капітал, обду­
рювали її, що її сила залежить 
від таємних небесних сил і она 
вірила довгі часи, що звідтам 
прийде її спасене. Она під­
лягла була на стільки віково­
му обманови, що вірила, що 
сама, без своїх гнобителів за­
гине — не зможе жити.

Се були її слабости, котрі 
нераз в рішаючих хвилях бо­
ротьби залякували, обезсилю- 
вали її і були причиною її 

■ " програної.

зуміють свої обовязхи.
Робітники в кемпах повині Cranhrook, В. С.

ВЕЛИКАНСЬКІ ДОХОДИ 
ДЕРЕВНИХ КОМ-

Вох 18
/І X?• Kamloops, В. С.І

J. L. Peterson Box 812 
З Victoria St.ПАНЇЙ. Можливо, що оно може так 

би й було, колиб Доктор Мек,- 
Колі не був під кулаком ком­
панії і колиб його домаганє 
улїпшень було поперте впли­
вом і властю Департаменту 
Здоровля. Що зажаленя Док­
тора МекКолі були зовсім слу­
шні, про се свідчить те, що ін-

Merritt, В. С.Онтеріо. — Підчас лереслу- 
хань перед Провінціональним 
Комітетом для розслїдженя 
справи ограниченя продажі 
будівельного матеріялу пре­
зидент “Спаніш Ривер Ko", 
признав ся, що його компа­
нія заробила 150 процент зи­
ску в 1917 році. .Се значить
$300,000 на капіталі $200,000. : відносно достарчуваня води: 
іВід 1912 року шейровці одер- .руТ а радше було дві окре- 
,жали ДІВІДСНД на суму оден Mj водопроводні руря ще від 
мілїон сто вісїмдесять пятВ'ти- ,iacv ор\д\ваяя Кенедіен Стю- 

Найметкійшим ^итруном і Сяч (1,185,000.00). 
обманщиком показав <;я Ка- He-було однак, зізнаня, скіль- 
пітал. Він потрафив обдурити Ки одержали ті, що працюва- 
Працю мнимою помічю під ли. Колиб таке зігнане було 
час освободженя її з тюрми | здожене, то булоб відкрито, 
свого родича Февдала, нада- 
нєм її так званої “політичної

закон вимагає, повідомляйте 
про се дістріктового секрета­
ря, тільки важним є, щоби все, 
що пишете було правдиве, не 
пересаджене і не мильно пред­
ставлене. Після одержаня по­
трібних інформацій, юнїя під- 
прийме акцію.

W. S. Kilner Box 8

rIson, В. C.
Box 197H. Barroh

d>
Prince George, B. Ç.спектор сам настоює на “по­

роблене улїпшень і 
джень". До того він заявляє

Di-awe^ 20J. Stevensonзара-

. Prince Rupert, В. C. 
J. H. Burrough Box 833

Vancouver, B. C. - 
J. M. Clarke 61 Cordowa St. W.{арт около два роки тому, о- 

дна положена майже на фрон­
ті головного збігу будинків, 
чому я спротивив ся був, ‘ще 
за цопередного орудуваня. Сі­
на тепер є дисконектована. Се 
однак, мабуть, не було відомо 
робившому зажаленя.

Теперішний збірник є може 
яких 400 ярдів в горі потока 
і в одицокім можливім місци, 
після моєї рекомендації. В 
додатку Др. Скат робить ста- 
раня щоденно хльоринувати у- 

івесь запас. Контрактори даль 
1,6 ше наміряють купити апарат 

плинного хльоринованя, ко- 
жуть для себе справжнього ТрИй мае бути вставлений в 
людського житя. скорім часі і, як се знане з ми-

нувшого досьвіду, послужить 
їм за повну охорону і може 
бути у всякій роботі в будуч­
ими!. ,

Позаяк маю відвагу держа­
ти ся разом з моїми товари­
шами праці й жадати своїх 
прав.

Позаяк хочу, щоби кождий 
мужчина, кожда жінка, кожда

Victoria, В. С.

1424 Government St.що" участь робітників була — 
низька платня, бідна їда, бру­
дні, перелюднені^ несанїтарні 
“бонкгавзи", довгі години і

ЗАГАЛЬНА КОНВЕНЦІЯ 
П.Ю.Д. І К.Р.О.В.Ю.

Edmonton, Alta.
10333—101 St. Е. 

Вгілсе Albert,. Sask.
108—8th St. E.

свободи" і T. n%
Праця утміха.іа ся навіть ча­

сом до свого найновішого гно 
бнтеля і визискувача, прислу­
хуючись до його облесних, 
фалшивих слів. #_

Тимчасом в сьвітї подїялись 
диви)., подїї і переміни, котрі 
робили смутним лице Наліта­
ла. Пого учені ворожбити ві­
щували йому недобрі часи, а 
навіть і евентуальну'загибьіь.

До тих подій і перемін ста­
ла придивлятись і Праця. Она

“ •? - ЧОМУ НЕ ПЕРЕСТЕРІГ*-ки, пізнавати і розуміти їх і в
них она відкрила своїх дві gjj, gf| ПРИДЕРЖУ"
тайни — в чім криєть ся її си-
ла і коли настане день її визво ЦДЦД Qfl ЗАКОНІВ?
леня.

В СОВІТСЬКІЙ РОСИ. C. Bergдитина мали достаточне удер- 
жанє, достаточний покарм і о- 
Дїж.

Навертають ся.принука для видавленя з них 
як найбільше праці.

Колись потреби громади і 
добробит робітників будуть 
зао*оток> в деревнім і инших

Geo. Tether
Московська "Правда" наво­

дить бесіду комісари Зіновєва 
на заеїданю виконуючого ко- ■ 

Конвенція відбу-1мітету про інтелігенцію:
“Під теперішню пору, коли

ЧПозаяк борю ся проти бру- 
дів і глупоти а бажаю здоров­
ля і просьвіти.

Позаяк шаную більше че­
сний характер, хоч він лах­
манами вкритий, як зарозумі­
лого богатого дурня.

Позаяк зорганізованого ро­
бітника загально шанують, 
крім неприятелїв його, для я- 
ких чеснота — се гріш.

Позаяк через оплачуване 
вкладок маю сю певність, що 
можна буде щось зробити для 
полїпшеня цашого положеня, 
що можна буде помочи зго­
лоднілій жінці та дітям.

Позаяк волю зірвати з цї-

ДО ВСІХ ДІСТРІКТОВИХ 
ОФІСІВ. Sudbury, Out.

W. Cowan Box 1531 Lisgar St.Загальнапромислах, але се не етанеть 
ся доти, поки робітники 
з’органїзують ся і не вимо-

деть ся в Венкувер, і розпі- 
чнеть ся она 19 липня, 1920. можна вважати домашню вій- 
Причина зміни місцевості, себ'ну за покінчену, коли англїй- 
то Вінніпегу, була пояснена в ськ„й мінїстер Корзон звер- 
нашому попередному повідо- таеть ся 3 депешею до Чіче- 
мленю. Зміна місцевости зао- ріна, коли в Гельсінгфорсі Ро- 
шадить

Fort P'ranccs, Ont.
Sulo G. Neil Box 390 

Webster Hall

Timmins, Ont.
A. Paice P.O. Box 200 

lli/2 Cedar St.нам кілька тисяч до- : сіяни уладжують збори, на я- 
лярів росходів. ких говорить ся про поворот

Основа репрезентації буде н совітську Росію і про чоло- 
відповідна до параграфів 53, бИТНю перед совітською вла- 
54 і т. д. нашої конституції. ідою е цілком ясно, що в умах 
Кождий дістрікт має оплати- нашої інтелігенції наступить 

своїх делегатів пі-! різкий перелом в користь при 
сля рівного розпредїленя за- ! МИреня і ми повинні сей на­
гальної суми експенсів всіх де-!СТрій використати”, 

лою юрбою назадницьких проіЛЕГатів Се значить, що, на- підчеркнув вкінці конечність 
тивників, як ПОЛИШИТИ СВОГО | примір| колиб в конвенції взя- притягненя ,до праці спеціялїс

|ло участь сто делегатів, то їх- тів.
Позаяк домагаю ся більше ні експенси будуть додані ра- --------------------------------------------

хліба, більше житя, а менше І

Мушу однак сказати, що за­
кид зроблений доктором, що

Montreal, Que.
U. Binette 38 St. Laurent St.

до переповненя людьми, меш- 
кЗльних будинків, є слушний, 

є закони, я знаходжу, що в головнім. 
да полуда і она, не слухаючи;котрі моглиб в певній мірі по- -бонк гавзї" є занадто бога- 
**е більше хитрих обманьств. могтя ЗДОровлю і добробуте- то людий і мушу зарядити, 
і брехливих крутарств, поча- .ви робітників, колиб їм поьи- щоби 50 процент перенести до 
ла збірати свої сили для по Нувано Ся. инших мешкань. Одинокою
сдїдної боротьби за своє осво-

t І
З тої пори з очий Праці упа : R кождій провінцї ти експенси Віннїпегський дістріктовий 

офіс:

196 Henry Ave. 
Winnipeg, Man.

Зіновєв

товариша.
Чомуж Hé престерігаєть ся облегчуючою цїхою тої кем- 

придержуваня ся тих законів? пи є те,воджене зом і поділені на сто рівних 
частий; тоді кождий дістрікт 
має заплатити стільки тих сот{ 
них частин, скільки він вислав

що поставлено. тут
Тому, що безличні і ненаект- заосмотренє будоване з ’зелі- визиску! Більше поживи, а 

Ся боротьба вже почалась ні підприємці думають, що о- за готово-складного: Хоч по- менше збитків! Більше здо- 
і кипить она у всіх краях, по гидні обставини праці і житя складано його неправильно рових і чистих мешкань, а мен 
■сьому сьвіту. Могучою і не- робітника дозволять їм зроби- (тепер його поправляють), то Ше злочинів! Більше добробу- 
поборимою силою бєть ся ти бьіьше зиску, чим в против всеж се є велике улїпшенє В ту й щастя, а менше пекла й 
Праця — завзято боронить ся нім випадку, колиб они при- тім старім деревлянім будин- нужди! Більше просьвіти, а 
поо ід ний Нащадок роду гно- держувались законних поста- ку. Ні одна з кемп до спаня менше забобонів! Більше ща-

Hoâ Нездатне правительство, не була чиста. Се в великій 
Робітники! Се рішаеть ся контрольоване такими підпри- мірі було тому, що зеїСтя бу-

ємцями, дозволяє ломінє зако ла дуже болотниста. Земля 
Учіть сяї нів. Наслідком того є істно- тут глиниста і сніг'тільки що

Dr. Hans Herschman
ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИТАЛИ.

-------- 341 SOMERSET BLOCK---------
Напроти штору Нона.

Спеціаліст по жіночим і мужеським слабослш. 

від 1.30 ІДО 130;

Телефон офісу: — МЕИН 1476;
Телефон резиденції: — ШЕРБРУК 738.

делегатів. Консеквентно, КОЛИ,! 
напримір, венкуверський ді- 
сгрікт пішле таке саме число 
делегатів, що й судбурський, 
то венкуверський дістрікт має 
заплатити стільки, що й суд- 
бурськнй.

Ми ще не одержали відлові- ^

бнтелів — Капітал. Урядові години: — — від 6-30 до 8 вечером.сливнх супружеств, а менше 
брудних і пяних мушин та жі­
нок!ваша доля! 

Організуйтесь!
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